institus 20. et in angulo cui reperissem. 13. in 20. 2. Et  
iste modus est generalis et passus. Ad habendum  
intra hunc canonem nota vinculum et sum. Scire  
domus vis fit per loca solis.

# Canon 29 ad sciendum in qua et domorum quocumque tempore post me- ridiem

**A**d quodcumque tempore post meridiem celi domus et  
adequare. Considera tempore per horas cum in  
post meridiem quibus vis habere equationem domorum  
ambus adde tempus solis et horas et in quibus sunt in  
directo illius. In quo est sol illo tempore: addendo in  
minuta et horas horis. Et si ex additioe in. adimma  
exceuerit 60 vel plus. tunc deme 60. dimittendo  
residuum si quid fuerit vel 0 in loco in. Et per illud 60  
subtrahere adde veritatem horae: Sicut si ex additioe  
horarum exceuerit 24 vel plus. tunc abice 24  
residuum si quid fuerit vel 0. tunc per horae. Tunc illas  
horas et in. quibus remanserunt que in tabula sub titulo  
tempore. et ubi illas horas cum in pass vel per horis  
in ueneris. In directo illis temporibus seu illas horas  
et minutis stat equatio. 6. domorum. Et reliquas 6  
domus oppositas dependes ex inferiori signatura

**M**emoria huius habet per hos versus. post lapsu  
horis. tunc tempore addito solis. Cuius collecti  
directo sunt domus omnes. **E**xemplum pono  
ut solem esse in fine primi gradus arietis et volo habere  
equationem domorum post meridiem hora 6. in  
24. in quibus adde per 6. hore et 24. in tempus  
per quod stat in directo primo gradus arietis a sinistre per 0  
in horis et 24. in minutis. Et sunt 6 hore et 28. minuta  
Que cum passu non reperant in tabula sub canone ubi  
6. hore ponunt sub titulo tempore. capio numerum

propinquitatem s; 6 horas 26. m. et indirecto illam 6 hōz  
 tū m. sūt mīa 6 domoz s; 6. g. cāci q̄pleti p̄ mīa  
 decime domi. Et 19 ḡd9 cū 35 mīntē leoniz p̄ mīa  
 11. domi 29. g. Et ista acceptio p̄pinquitatis mīa m. nullū  
 aut valde paucū importabit erroz. ¶ Si tū ad p̄  
 aponē libuerit opari alij sic procedendū ac p̄cedo cū  
 exemplo p̄ scripto. Cūna debim q̄re 6 hōz cū 28.  
 m. q̄ nō inuenio. Capio ḡ mīz p̄ximē mīnoz s;  
 6 hōz cū ~~28. m. q̄ inuenio~~ 26. m. quib; correpo  
 dent in tabula 6 rubei ḡ. cāci. Accipio eadē mīn  
 t̄p̄is p̄ximē maiore s; 6 hōz 31. m. ab hys subtraho  
 p̄uozes 6 hōz cū 26. m. manet dūa 5. m. Subtraho  
 etiā illū mīnoz mīz s; 6 hōz 26. m. ab illo mīo q̄  
 q̄sim et nō inueni p̄p̄. s; 6 hōz 28. mīntē et manet  
 dūa 2. m. q̄ duo m. debere dūde p̄ p̄maz dūz  
 s; 5. m. sed nō possum: ut ego accipiam maiore mīz  
 dūm p̄idem usq; illa 2. m. p̄ 6. et fiet 120. 2. q̄ dū  
 do p̄ illā dūam s; 5. m. et venit quoties 29. m. q̄ addo  
 p̄ scripto 6. g. rubeis 69. Et duo q̄ p̄ant p̄ dicit 6 hōz  
 et 26. m. in tabula postq̄ correspondet p̄p̄ 6. g. cāci  
 cōpleti sic p̄portionalit; 6. hōz cū 28. m. correspondet  
 6. g. cāci cū 29. mīntē vni; ḡ. ¶ Illam etiā  
 dūm sione s; 2. mīntoz p̄. 5. m. habuissē cāci  
 p̄ tabulā p̄portioem sic. quēdo in directo 5. rubeoz  
 postoz a sinistre procedendo vers; dextrā quousq;  
 inuenissē. 2. 0. ul' mīz p̄pinquitatem: et sic inuenissē  
 2. 0. sub 29. sup̄ius postq̄ qui est quotiens: Nūc ad  
 p̄portū redēdo. Cognito q̄ 6. hōz et 28. m. corres  
 pondet 6. g. et 29. m. Et quozoblt; p̄portionalit;  
 mīa aliaz domoz p̄ modū in p̄mo cānoe dātū  
 ibi et hęc p̄ dita

Canō 39 ad respondēdū q̄renti  
quī talis ul' talis. ḡ. mīcū cap̄t  
illius ul' illius domus

**M**odum respondendi querenti quoniam talis vel talis gradus  
zodiaci capiet in eam illig vel illig domus dedare:  
Sicut primo locum solis eo tempore. Deinde nota tempus solis  
et horas et in quibus stant in directo gradus solis sub titulo tempus  
tercio quare illud gradus. de quo fuit quod primo in tabula hinc  
inde sub illa domo ad quam querit talis gradus intraturus  
vel gradum propinquorem. Quarto vide vides semper in directo  
talis gradus tempus postquam sunt horas et in. ab isto tempore subtrahere  
tempus solis prenotatum. Et si non potes addere ipsi tempore 24 horas  
et quod post subtractionem manserit erit tempus quo talis gradus  
quod domum capiet in eam illig domus pro parte domus. Quare  
quoniam domum capit hanc gradus ille vel ille zodiaci:  
tempus solis gradus huius tempore demere. Quod manet  
est tempus dans introitu domus huius. **V**erbi gratia  
Sole exente in 25 gradus 7. vellem scire quanta hora 209  
gradus 5. ascendit vide in tabula sub 7. in directo 35  
gradus tempus solis sunt 19. horas et 28. in: hoc tempus solis suo  
semper pro hinc inde sub titulo ascendit seu prima domus  
ubi inveniamus 20. gradus 5. Et per quod sub 7. in directo. 8.  
gradus ruberorum stant sub titulo ascendit 20. gradus 6. in 5. qui  
est unum propinquior unum quod primo sunt 20. gradus. licet sit paucus  
maior sed non est magna vis. Indirecto illorum 20. gradus 26.  
in 5. sub sinistra stat tempus sunt 18. horas et 35. in. Ab isto  
tempore debes subtrahere tempus solis pro sua natura sunt 19  
horas et 28. in. sed non possunt: ergo addo ipsi tempore 24 horas  
fiet 42. horas et 35. in. A quibus subtrahit 19. horas et 28. in  
et manet 22. horas et 7. in. Et hoc est tempus propinquum quod  
209 gradus 5. capiat introitu ascendit seu prima domus sic patet  
in aliis gradibus et in quibus domus est agendum. **E**t nota  
si concideres cum gradus solis in: tunc oporteret parte operari  
volens. tempus correspondens cum dupli introitu propinquum  
equare ut supra in primo canone fuit dictum ibi. Et hoc  
predicta 27. Si etc. gradus quod primo introitu captus in aliqua  
domo non fuit in tabula parte receptus nec etc. intentionem  
volens cum propinquum unum sunt ad maiorem proportionem  
optans pervenire: tunc opere. 7. secundum canones ibi. Si tu  
ad proportionem etc.

Item p istu ead canonez poterit responderi facenti itez  
questionez. Sole exite in 16. g. aqy: qro qn maris  
carens latitudine exstent in 4. g. scorpiou pueniet  
intra limites pme dom9 & qua dñi inibi p durat  
Computo q initu secunde dom9 est fins pme dog  
& illius temp9 sm huc canonez est hora 10 in 12. p  
p 9. g. m. in quo est 07. capy initu 2e dom9 Sz qd  
capit initu pme dom9 est hora 12. minuto 22. &  
tuc. 07. durat intra pma duab9 horis 10. minutis  
Nec quem fallat qputatio. Nam dom9 computat  
2y successione signoru: Notus aut firmamentu 2y  
quo modo: Annus canonu 1541

Sequitur tabule equationis pz domoru celi ad  
latitudines si. g. extracte et elaborate ex tablis  
magi Johannis d' Regio mote sm modu suu  
rationalez que inuit i suo pblemate. 12.  
verozem per adam pastore in ead colle  
giata Kerpen Colonien diocel Anno 1299.